
 

PROCESSO 404/24

 Nº DO CONTRATO DATA DE VENCIMENTO
VALOR R$ (CONTRATO + 

ADIT.)
SITUAÇÃO

DATA DA 
HOMOLOGAÇÃO

12/04/2024

CONTRATADA  1 BMC ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA 052/24 25/12/2025 R$ 2.499.103,83 ATIVO DIRETORIA DOP

CONTRATADA  2 VECTOR SERVIÇOS LTDA 053/24 25/07/2025 R$ 792.789,74 ENCERRADO DATA DA PUBLICAÇÃO 17/04/2024

CONTRATADA  3 BMC ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA - R$ 0,00

CONTRATADA  4 BMC ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA - R$ 0,00 VALOR TOTAL PROCESSO (R$)

CONTRATADA  5 VECTOR SERVIÇOS LTDA - R$ 0,00 R$ 3.291.893,57

CONTRATADA  6 R$ 0,00

CONTRATADA  7 R$ 0,00

MODALIDADE 003/24 Modo de Disputa Fechado

DATA DE ASSINATURA 
(CONTRATO/TERMO/OC)

VIGÊNCIA - INÍCIO EM: Nº DO TERMO ORDEM DE COMPRA VALOR PRAZO

1 26/04/2024 26/04/2024 - 2024/000518 R$ 2.277.123,36 14 meses após ass. Contrato.

2 26/04/2024 26/04/2024 - 2024/000517 R$ 792.789,74 14 meses após ass. Contrato.

3 04/02/2025 26/06/2025 001/25 - - 6 meses

4 12/03/2025 - 021/25 2025/000273 R$ 221.980,47 -

5 04/04/2025 26/06/2025 022/25 - - 1 mês 

6

CONTRATOS - PROCESSOS - DAE S/A

OBJETO

Contratação de empresa para ampliação e adequação da capacidade de bombeamento da estação elevatória de esgoto do 
bairro centenário I. (BMC)

Contratação de empresa para ampliação e adequação da capacidade de bombeamento da estação elevatória de esgoto do 
bairro centenário I. (VECTOR)

1° termo de aditamento  para prorrogação de 6 meses no prazo de vigência e execução.(BMC)

1° termo de aditamento  para prorrogação de 1 mes no prazo de vigência. (VECTOR)

2º termo de aditamento para acréscimo de 3.65% ao objeto.(BMC)


